Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Дубровская средняя общеобразовательная школа

структурное подразделение  «Дубровский детский сад»
                                      Педагогическое совещание

                                         Протокол  № 3                                      от 16.01.2017г.

Участники педсовета:

Ненашева Е.А.- председатель

Объедкова Е.А.- пед.работник

Тимофеева Н.Н.- секретарь

Повестка дня:
Тема: «Роль театрализованной деятельности  в развитии речи ребенка».

Цель:   расширить знания педагогов о театрализованной деятельности, показать целесообразность использования в процессе развития речи дошкольников.
План:
1. Вступительная часть:

•
Цель и задачи проводимого педсовета;

2. Итоги тематического контроля «Театрализованная деятельность в ДОУ». (Справка)

 3.Презентация : « Совместная деятельность взрослых и детей в театрализованной деятельности».

Слушали :
1. Ненашеву Е.А. - старший воспитатель ознакомила с целью и задачами педсовета. Сказала о том, какие мероприятия были проведены в период подготовки к педсовету (консультации, открытые просмотры,  работа с родителями, тематический контроль).
2. Ненашева Е.А.  ознакомила педагогов с итогами тематического контроля
«Театрализованная деятельность в ДОУ»  (информационно-аналитическая справка)
Рекомендации:

1.В группах изготовить еще по 2-3 вида театра согласно возрасту детей.

2.Систематизировать картотеки.

3.Планировать больше деятельности с детьми и родителями.

3.  Просмотр и обсуждение  презентации:« Совместная деятельность взрослых и детей в театрализованной деятельности» .
Решение педагогического совета:
1.Совершенствовать работу ДОУ в области «Речевое развитие»,  с учетом ФГОС.

2. Активизировать работу по ознакомлению детей с театрализованной деятельностью с целью развития речи детей.

3. Повышать педагогическую компетентность в области «Развития речи» путем самообразования, участия в   мероприятиях разного уровня, повышения педагогической квалификации и курсов усовершенствования.

4.  Принять к сведению итоги тематической проверки, выполнить рекомендации.

5. Пополнять уголки театрализованной деятельности, книжные уголки, предметно-развивающую среду, согласно полученным рекомендациям по итогам конкурса и тематической проверки.

6. Активизировать работу с семьями в плане их просвещения в области речевого развития детей дошкольного возраста. Привлекать родителей к участию в детско-родительских проектах.

Председатель пед.совета:                            Ненашева Е.А.

Секретарь:                                                     Тимофеева Н.Н.